Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7 «Золушка»

ПРИКАЗ

10 декабря 2021года                         г. Рассказово                  № 184

О внесении изменений в приказ от 21.10.2020 № 57 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Золушка»

В соответствии с постановлением администрации города от 08.12.2021 №

1869 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных

учреждений», от 09.12.2021 № 1887 «О внесении изменений в постановление

администрации города от 19.12.2016 № 1843 «Об основах формирования

системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных

и казенных учреждений города Рассказово» (с изменениями от 19.10.2020),

от 09.12.2021 № 1888 «О внесении изменений в Примерное положение об

оплате труда работников муниципальных учреждений образования города

Рассказово, утвержденное постановлением администрации города от

27.06.2017 № 1097,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7

«Золушка», утвержденное приказом от 21.10.2020 г. № 57, следующие

изменения:

1.1. В разделе 2 «Размеры минимальных окладов (минимальных

должностных окладов), минимальных ставок заработной платы работников

по квалификационным уровням ПКГ»  в пункте 2.2 абзацы второй-пятый

изложить в следующей редакции:

«по ПКГ первого уровня – 5979 рублей;

по ПКГ второго уровня – 6834 рублей;

по ПКГ третьего уровня – 8570 рублей;

по ПКГ четвертого уровня – 9910 рублей»;

1.2.  В разделе 6 «Условия оплаты труда руководителя учреждения,

заместителей руководителя, главного бухгалтера», в абзаце втором пункта

6.3 цифры «12772» заменить цифрами «13283»;

1.3.  Приложение № 2 «Минимальные размеры окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы по профессиональным

квалифицированным группам (ПКГ), минимальные размеры повышающих

коэффициентов по занимаемой должности работников муниципальных

учреждений, подведомственных администрацией города» изложить в новой

редакции.

 Заведующий МБДОУ

«Детский сад  № 7 «Золушка»      /Е.В. Филиппова/

    Приложение № 1 к приказу №184 от 10.12.2021

Профессионально-квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих»

 Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в соответствии  с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих;

повар

1

6834

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

 Наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1,2  и 3

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий, повар, подсобный рабочий,

кастелянша, кладовщик, машинист по стирке

белья.

5979

 1

5979

2.2 Профессионально-квалификационная группа «Учебно-вспомогательный

персонал второго уровня»

1 Младший воспитатель  6834 1 6834

2 Заведующий складом, должности первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование «старший»

7121 1 7121

3 Заведующий производством (шеф – повар) 7381 1 7381

4  Инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель;

8677  10413

5 Воспитатель; мастер производственного

обучения, методист; педагог-психолог;

старший иструктор-методист; старший тренер-

преподователь

8677 1,4 12148

6 Преподаватель; преподаватель-организатор 8677 1,5 13016

основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель; старший методист;

тъютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-

логопед(логопед), педагог-библиотекарь

7   Бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  документовед,

инженер, инженер-программист(программист),

администратор баз данных, специалист по

охране труда, психолог, социолог, специалист

по кадрам, экономист, эксперт, юрисконсульт,

библиотекарь, контактный управляющий

8570 1 8570

8   Директор (начальник, заведующий) филиала,

другого обособленного структурного

подразделения

11291 1 11291

3.2. Профессионально-квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня"

1 Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

"ведущий"

9128 1 9 128

		2021-12-10T11:10:10+0300
	Филиппова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа